
Besluit tot wijziging van het Besluit nadere regels maatschappelijke

ondersteuning Vught 2017

Het college van burgemeester en wethouders;

 

Gelet op:

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Verordening maatschappelijke ondersteuning

Vught 2017 ev,

Besluit:

 

Vast te stellen het Besluit tot wijziging van het Besluit nadere regels maatschappelijke ondersteuning

Vught 2017

I.
Artikel 2.6 wordt vervangen door:

 

“Artikel 2.6 Persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming woonvoorzieningen

1. Het persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming voor woonvoorzieningen wordt

vastgesteld op basis van de tegenwaarde van de prijs van de goedkoopst passende voorziening,

inclusief kosten van onderhoud, verzekering en reparatie, zoals die door het college aan de

leverancier betaald zou worden.

2. Het bedrag voor de financiële tegemoetkoming voor de verhuis- en herinrichtingskosten bedraagt

maximaal € 2.300,--. Voor deze tegemoetkoming is geen verantwoording noodzakelijk in de vorm

van declaratie.

3. Het bedrag voor het bezoekbaar maken van een woonruimte bedraagt maximaal € 2.300,--.”

II.
Artikel 2.7 wordt vervangen door:

 

“Artikel 2.7 Persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming rolstoelen

1. De vergoeding voor een rolstoel wordt vastgesteld op basis van de tegenwaarde van de prijs van

de goedkoopst passende voorziening, inclusief kosten van onderhoud, verzekering en reparatie,

zoals die door het college aan de leverancier betaald zou worden.

2. De vergoeding voor een aanpassing van een rolstoel wordt vastgesteld op basis van de

tegenwaarde van de prijs van de goedkoopst passende voorziening, inclusief kosten van onderhoud

en verzekering, zoals die door het college aan de leverancier betaald zou worden.”

III.
Artikel 2.8 wordt vervanger door:

 

“Artikel 2.8 Persoonsgebonden budget of financiële tegemoetkoming vervoersvoorziening

 

1. De vergoeding voor de vervoersvoorzieningen wordt vastgesteld op basis van de tegenwaarde

van de prijs van de goedkoopst passende voorziening, inclusief kosten van onderhoud, verzekering

en reparatie, zoals die door het college aan de leverancier betaald zou worden.

2. In afwijking van lid 1 bedraagt de vergoeding:

a. voor gebruik van een taxi maximaal € 580,00

b. voor gebruik van een rolstoeltaxi maximaal € 580,00"

IV.
In de tabel in artikel 3.1 lid 4 wordt vervangen door:

 

“voor 2019 gelden de volgende inkomensgrenzen voor dit minimabeleid:

 

InkomensgrensGezinssamenstelling

€ 21.183Eenpersoonshuishouden niet-pensioengerechtigd

€ 16.183Eenpersoonshuishouden, pensioengerechtigd

Nr. 281008

GEMEENTEBLAD 27 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Vught

Gemeenteblad 2018 nr. 281008 27 december 20181



€ 35.537 (overeenkomstig landelijke maatregel)Meerpersoonshuishouden, niet-pensioengerechtigd

€ 22.345Meerpersoonshuishouden, pensioengerechtigd

V.
Artikel 4.2 wordt vervangen door:

 

“Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2019.”

VI.
Artikel 4.3 wordt vervangen door:

 

“Deze nadere regels worden aangehaald als “nadere regels maatschappelijke ondersteuning 2019”.

 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught in de

vergadering van 6 november 2018,

Burgemeester en wethouders van Vught,

de secretaris,

drs. H.C. de Visch Eybergen

de burgemeester,

R.J. van de Mortel

Gemeenteblad 2018 nr. 281008 27 december 20182


